Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» октября 2014г.          с. Ермаковское                                 № 872-п

О внесении дополнений в постановление
№ 737-п от 26.09.2014г.
«Об утверждении Положения «Об оплате труда
Работников МБУ «Молодёжного центра «Звёздный»

 В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Красноярского края от 24.12.2004 №13-2823 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений», со статьей 26 Устава муниципального образования Ермаковского района, Решением Ермаковского районного Совета депутатов от 18.05.2012 №21-137 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ермаковского района», администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. п. 4 дополнить п.п. 4.7. следующего содержания: «4.7. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Красноярского края, и составляют 30% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника.
Размер указанной надбавки увеличивается на 10 процентов при наличии стажа работы в Красноярском крае один год и на 10 процентов за каждые последующие два года работы.
Молодежи (лицам до 30 лет) размер надбавки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, увеличивается на 30 процентов с первого дня работы, если они прожили на территории Красноярского края не менее 5 лет.»
2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации района Добросоцкую И.П.
3. [bookmark: _GoBack]Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации района						В.И. Форсель